set. Quia vero templi porticibus jungebatur, in ambas descensus habebat, per quas descendentes vigiles (semper enim in Antonia erat Romana legio) et variis in locis ad porticus stantes cum armis, festis diebus populum, ne quid novi moveret, observabant; custodia enim urbis erat templum, templi Antonia. Ibi vero erant trium illorum locorum custodes: atque superiori civitati etiam suum erat praesidium, Herodis regia. Bezetha autem collis ab Antonia, uti dixi, divisus erat: quum autem omnium altissimus esset, parti novae urbis adjunctus erat, templumque ad septemtrionem solus obscurabat. Et de urbe quidem murisque, quum mihi propositum sit alias singula dicendo diligenter persecuti, in praesentia satis dixisse videor.

CAP. VI. (XVI.)

Bellicosi autem quotquot in ea erant, et seditionis de multitudine, circa Simonem quidem erant ad decem millia, præter Idumæos, quinquaginta vero decem millium duces, quibus ipse quasi dominus omnium præserat. Idumæi autem qui a Simone stabant, ad quinque millia, duces decem habebant. Horum principes esse videbantur Sose filius Jacobus, et Simon filius Cathlæ. Joannes autem, qui templum occupaverat, sex argorum millia habebat, sub ducibus viginti. Illi vero tunc etiam zelotæ, depositi discordiis, acceaserant, bis mille et quadringenti, sub duce priori Elenzaro et Simone Ari filio. His autem, uti diximus, bellum gerentibus, plebs erat utrique certaminis præmium, populique pars, quæ illorum injuriis non favebat, ab utrisque diripiebatur. Tenebat autem Simon quidem superiori civitatem, murumque magnum usque ad Cedronem, et antiqui muri quicquid a Siloa flectitur ad orientem, et usque ad Monobazi regiam descendebat. Is autem rex erat Adiabenorum Transeuphratensium. Tenebat etiam fontem et montem Acre (illa autem est inferior civitas), et omnia usque ad regiam Helenæ, matris Monobazi. Verum Joannes et templum tenebat, et circumcirca omnia non exiguum in spatium, itemque Ophlam et vallem quæ Cedron appellatur. His autem quæ interjacebant incensis, medium bello quod inter se gerebant spatium aperuerunt. Nequaquam enim castris Romanorum prope murum positis intra civitatem quiescebat sedatio, sed quum ad primum illorum impetum paulisper sanitatem recepissent, mox in pristinum morbum recidere; et secum ipsi iterum dissidentes pugnabant, et omnia faciebant quæ in votis erant obsidentibus. Nihil enim a Romanis acerbius passi sunt quam quæ ipsi sibi invicem fecerunt, neque post illos civitas aliquid novæ calamitatis experta est: sed illa quidem graviores casus pertulit antequam subverteretur; at qui eam ceperunt, majus quiddam bono illius effectum reddiderunt. Alio enimvero quod civitatem delevit sedatio, seditionem sustulerunt Romani, quæ multo validior erat monibus: et quicquid triste erat et calamitosum, suis, quod vero æquum et justum merito Romanis adscribi debet. Ex rebus autem ipsis unusquisque judicium ferat.